

2014-03-25

Till kommunstyrelsen i Tyresö  
Från: Tyresö Finska Förening  
Box 87, 135 22 Tyresö  
Ärende: Begäran om att ansluta  
sig till förvaltningskommun  
Lag: 2009:724

Tyresö 2014-03-23

Tyresö Finska Förening har haft kontakt med sina medlemmar ang. Nationella minoriters rättigheter och att få bo i en sk. förvaltningskommun. Vi har haft kontakt med våra grannkommuner och vi vet att idag uppfyller redan över 50 andra kommuner sina åtagande för den sverigefinska befolkningen. Vi vill att Tyresö blir en förvaltningskommun. I Tyresö bor idag c. 12,6% av befolkningen med finska rötter, dom äldre blir fler och fler, en del förlorar sitt andra språk, får olika sjukdomar bl.a demens osv.. I dag har vi flera äldre som lider av olika sjukdomar, psykiska och fysiska, är isolerade i sina bostäder. Vi behöver till dom äldre anpassade bostäder, avdelningar med finskspråkig personal även inom hemtjänsten, detta måste kommunen begära av dom nya hemtjänstutförare och samtidigt rekrytera språkkunnig personal från nuvarande utförare och även detta prioriteras i den egna kommunala verksamheten.

Barn måste få behålla sitt modersmål redan under förskoletiden och inom grundskolan måste lärartätheten utökas, Sverige behöver språkkunniga personer även i framtiden.

**-Vi vill att Tyresö ansluter sig till en förvaltningskommun och aktivt arbetar för att förverkliga regeringens minoritetspolitiska strategi för sverigefinnar.**

**-Informerar sverigefinnar om deras rättigheter enligt lagen och informerar även personalen samt majoritetsbefolkningen i kommunen.**

**-Utökar samarbete med Finska föreningen för att ge dem rätt till inflytande och utvecklar former för samråd enligt lagen.**

**-Är lyhörda och samarbetar med Finska föreningen när det gäller kommunens frivillig anslutning till förvaltningsområdet för finska och lämnar anmälan om detta till regeringen.**

**-Ger service, vård och omsorg på finska bl a genom att rationellt utnyttja finsktalande personal i kommunen**

**-Vidtar aktiva åtgärder för att skydda, främja och revitalisera finska språket så att det hålls levande i kommunen.**

**-Stödjer aktivt sverigefinnarnas möjlighet att behålla och utveckla sin kultur.**

**-Fäster särskild uppmärksamhet och främjar sverigefinska barns utveckling av kulturell identitet samt deras minoritetsspråk.**



Ordf: Taimi Björklund



Sekreterare: Tuula Tiilikainen